ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2022 № 1097-ПГ

городской округ Лобня

О проведении мероприятий, посвященных 81-й годовщине

начала контрнаступления советских войск против

немецко-фашистских войск в битве под Москвой (1941 год)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования «городской округ Лобня» Московской области и в связи

с проведением с 2 по 8 декабря 2022 года мероприятий, посвященных

81-й годовщине начала контрнаступления советских войск против

немецко-фашистских войск в битве под Москвой (1941 год)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Председателю комитета по физической культуре и спорту

Администрации городского округа Лобня, начальнику Управления

образования и начальнику отдела культуры:

1.1.  Разработать план мероприятий, посвященных 81-й годовщине

начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских

войск в битве под Москвой (1941 год), в учреждениях образования,

культуры и спорта на период с 2 по 8 декабря 2022 года;

1.2.   Обеспечить проведение тематических мероприятий

в учреждениях образования и культуры, спортивных турниров

с приглашением ветеранов ВОВ, тружеников тыла и детей войны.

2. Начальнику отдела культуры Администрации городского округа

Лобня организовать:

2.1. 04.12.2022 в 12:00 обзорную экскурсию «Подвиг советского

солдата на Лобненском рубеже» по памятным местам городского округа

Лобня (от здания Администрации городского округа Лобня,

ул. Ленина, д. 21);

2.2. 06.12.2022 проведение митингов, посвященных 81-й годовщине

начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских

войск в битве под Москвой (1941 год), на следующих памятных местах:

братская могила воинов «Вечный огонь» (ул. Краснополянская); могила

воинов на территории ФНЦ «ВИК имени В.Р. Вильямса» (микрорайон

Луговая); братская могила воинов на улице Комиссара И.В. Агапова

(микрорайон Восточный); братская могила - Звонница «Воинам Лобни»

(на территории МАУ  «Парк культуры и отдыха города Лобня»).

Отъезд автобусов в 10:00 от здания Администрации городского

округа Лобня по адресу: ул. Ленина, 21;

2.3. 07.12.2022 в 16:00 в МАУ ДК «Чайка» проведение

торжественного мероприятия, посвященного 81-й годовщине начала

контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск

в битве под Москвой (1941 год), с приглашением общественных

организаций Совета ветеранов и Союза пенсионеров.

3. Начальнику Управления благоустройства и дорожного хозяйства

Администрации городского округа Лобня:

3.1.  Обеспечить очистку снега и уборку территорий памятных мест

и подъездных путей;

3.2. 04.12.2022 в 11:30 предоставить один автобус (с наличием

рабочего микрофона на 45 посадочных мест) для проведения экскурсии

по памятным местам городского округа Лобня;

3.3. 06.12.2022 в 09:45 предоставить к зданию Администрации

городского округа Лобня (ул. Ленина, 21) два автобуса (с наличием рабочего

микрофона на 45 посадочных мест) для организации объезда памятных

мест, указанных в пункте 2.2 настоящего постановления;

3.4. 06.12.2022 обеспечить работу электрических розеток

на территории памятных мест, указанных в пункте 2 настоящего

постановления, для подключения аппаратуры при проведении мероприятия.

4. Начальнику отдела потребительского рынка, услуг и рекламы

Администрации городского округа Лобня 06.12.2022 обеспечить:

4.1. Венками и цветами участников объезда памятных мест

указанных, в пункте 2 настоящего постановления, для возложения

у мемориалов и памятников погибшим в годы Великой Отечественной

войны;

4.2. Участие полевой кухни (чай и каша) для организации горячего

питания на 100 человек (территория мемориала Звонница МАУ «Парк

культуры и отдыха города Лобня»).

5. Начальнику отдела средств массовой информации

Администрации городского округа Лобня организовать:

5.1.  Информационное сопровождение проведения мероприятий через

средства массовой информации и социальные сети.

6. Управлению территориальной безопасности и противодействия

коррупции Администрации городского округа Лобня:

6.1. Обеспечить безопасность при проведении мероприятий,

указанных в пункте 2.2 настоящего постановления;

6.2. Совместно с ОМВД России по городскому округу Лобня,

ОГИБДД ОМВД по городскому округу Лобня организовать парковочные

места и освободить прилегающую территорию на период проведения

мероприятия на территориях у памятных мест с 09:30 час до 14:30 часов.

7. Обратиться в ГБУЗ МО «Лобненская ЦГБ» о выделении

медицинского работника для сопровождения участников мероприятий

и организацию медицинской помощи на мероприятиях, указанных

в пункте 2.2 настоящего постановления.

8. Обратиться в ОМВД России по городскому округу Лобня

ГУ МВД России по Московской области по вопросу обеспечения

безопасности при проведении мероприятий:

8.1. 06.12.2022 на памятных местах, указанных в пункте

2.2 настоящего постановления;

8.2. Сопровождение экипажами ДПС автоколонны участников

мероприятий, посвященных 81-й годовщине начала контрнаступления

советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой

(1941 год), начиная от здания Администрации городского округа Лобня

(ул. Ленина, 21) с 10:00 до 14:00 часов по маршруту следования автобусов;

8.3. 07.12.2022 обеспечить охрану общественного порядка

и антитеррористическую безопасность при проведении мероприятия

в МАУ ДК «Чайка».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Скоропупову А.С.

Глава городского округа Лобня                                                        И.В. Демешко